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Bashkia e Vlorés
né bashképunim me
Akademiné e Studimeve Albanologjike — Tirané

dhe

Akademiné e Shkencave té Shqipérisé
organizojné
KONFERENCE SHKENCORE

"Figura dhe roli i Ismail Qemalit né zhvillimet politike-shogérore
né fillim té shek. XX dhe shpalljen e Pavarésisé sé Shqipérisé"
Vloré, 23 janar 2019

ora17:00 -19:30

Fjalé miréseardhjeje nga z. Dritan Leli — Kryetari i Bashkisé sé Vlorés.
Fjalé pérshéndetése nga z. Roland Zisi — Rektori i Universitetit té Vlorés.
Fjala e akademik, prof. dr. Rexhep Qosja — i ftuar i posacém.

Akademik, prof. dr. Paskal Milo
“Vendi dhe roli i Ismail Qemalit né historiné toné kombétare”

Akademik, prof. dr. Marenglen Verli (drejtor i Akademisé sé Studimeve Albanologjike)
“Ismail Qemali né kéndvéshtrimin e bashkékohésve té tij”

Akademik, prof. dr. Péllumb Xhufi
“Shtetari gé u parapriu kohéve”

Prof. dr. Kaliopi Naska
“Mendimi politik i Ismail Qemalit nga autonomia né pavarésiné e Shqipérisé 1900-1912"

Prof. asoc. dr. Ledia Dushku
“Qeveria e Pérkohshme e Vlorés dhe procesi i ndértimit té institucioneve kombétare”

Dr. Dorian Kogi (Drejtor i Muzeut Historik Kombétar — Tirané)
"Rrefimi i periudhave historike té Ismail Qemalit pérmes objekteve té tij né Muzeun Historik Kombétar."

Akademik i Asociuar, prof. dr. Shaban Sinani
“Figura e themeluesit té shtetit: njé shpérputhje midis burimeve dhe té thénave”

Prof. dr. Hysen Matoshi (Drejtor i Institutit Albanologjik — Prishtiné)
“Receptimi i figurés sé Ismail Qemalit né Kosové”
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